TERÇA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 20126 CADERNO 7

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403197

PORTARIA: 922/2012
Objetivo: de realizar o monitoramento da situação socioeconômica
dos Benefi ciários do Benefi cio Estadual para pessoa Acometidas
pela Hanseníase – BEPAH para inserção no CADUNICO em
SANTARÉM.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54187943/LIDIA MARIA REIS DE SOUSA (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 4.5 diárias (Deslocamento) / de 09/07/2012 a 13/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403205

PORTARIA: 926/2012
Objetivo: conhecer as praticas de operacionalização do Plano
de Enfrentamento às drogas do estado da BAHIA/BA, visando
ampliar o conhecimento na temática questão de modo a
subsidiar a elaboração do Plano de ação do GT de Enfrentamento
às drogas, relacionados a política de Assistência Social do Estado
do Pará em SALVADOR/BA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVADOR/BA - Brasil<br
Servidor(es):
3202631/ROSANA COELHO MAIA (ASSISTENTE SOCIAL) / 3.5
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2012 a 27/07/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402928

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 04/06/2012
Valor: 25.714,76
Vigência: 04/06/2012 a 04/10/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo aditivo tem por objeto usar das
prerrogativas pré-estabelecidas na CLÁUSULA TERCEIRA, que
trata da prorrogação da vigência do contrato, bem como na
CLÁUSULA QUARTA que trata do reajuste do aluguel.
Contrato: 12
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
14122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: PAULA COSTA FERREIRA ARAUJO
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Jurunas, 1838
CEP. 66033-590 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 402970

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 379299
PORTARIA: 150/2012

Objetivo: Participar da 4ª Reunião Ordinária da Gestão 2011/2013
da Associação Brasileira de Procon’s -PROCONBRASIL e da 72ª
Reunião do DPDC com SNDC e do XI Congresso Brasileiro de
Direito do Consumidor
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Natal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572025963/KARLA MARTINS DIAS BARBOSA (Coordenadora
de Orientação ao Consumidor) / 4.5 diárias (Completa) / de
20/05/2012 a 24/05/2012
57191850/RAIMUNDO SABBA GUIMARAES NETO (Procurador
Autárquico) / 4.5 diárias (Completa) / de 20/05/2012 a 24/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403007
RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais DECIDE considerar
FRACASSADO o Pregão Eletrônico n.º 018/2012 – SEJUDH, Processo
n.º 2012/86677, tendo em vista não ter conseguido obter ofertas
aceitáveis durante a rezalização do certame.
Belém, 29 de junho de 2012.
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403015

PORTARIA: 246/2012
Objetivo: Mutirão de Cidadania com emissão de RG CTPS.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Terra Alta/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571909402/ALEXANDRE BARBOSA DOS SANTOS MAIA
(Assistente Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de
23/06/2012 a 24/06/2012
701360/ANA MARIA GOMES FERREIRA (Papiloscopista) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
701106/DARCI DE ALMEIDA LIMA (Papiloscopista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
61263/EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA (Papiloscopista) /
1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 14/06/2012
51169963/EMIRALDO LOBO RAIOL (Agente Administrativo) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
572161731/JONAS SALVIANO DA SILVEIRA (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
55290691/LUCIDEA DA SILVA MARTINS (Téc. de Contabilidade)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
58072392/MANOEL SERGIO BORGES (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
5050274/MARIA DO CARMO MARQUES DA COSTA (Agente
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012
705721/SANDRA MARIA LIMA DE ALMEIDA (Papiloscopista) / 1.5
diárias (Completa) / de 23/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403060

PORTARIA: 247/2012
Objetivo: Ação de fi scalização da Operação Verão 2012
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000007631/GERMANO DOS SANTOS PARENTE (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 13/07/2012
808453032/JADSON SOARES SANCHES (cHEFE DA dIVISÃO
DE fISCALIZAÇÃO DE pRODUTOS E sERVIÇOS ) / 4.5 diárias
(Completa) / de 09/07/2012 a 13/07/2012
571956072/JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES
(Assistente Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de
09/07/2012 a 13/07/2012
866491/JOSE SANTINO FERREIRA FARO (Agente de Vigilância
Sanitária) / 4.5 diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 13/07/2012
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Coordenador/Fiscal) / 4.5
diárias (Completa) / de 09/07/2012 a 13/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403256

PORTARIA: 248/2012
Objetivo: Executar a Meta 02 do convênio SICONV 760216/2011,
nesse município
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Bárbara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54181712/NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARAES (Motorista)
/ 2.0 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 07/07/2012
808451162/SANDRO LEONARDO FERREIRA DE ANDRADE (Coordenador
CMDV) / 2.0 diárias (Completa) / de 04/07/2012 a 07/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403267

PORTARIA: 249/2012
Objetivo: Participar da 9ª Conferência Nacional da Criança e do
Adolescente
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57234645/FABIO AUGUSTO DO VALE HABER (Diretor Jurídico) /
3.5 diárias (Completa) / de 11/07/2012 a 14/07/2012
555888333/LEILA MARIA DOS SANTOS SILVA (Assessora de
Gabinete) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/07/2012 a 14/07/2012
572011731/SIMONE DORA SILVA DA SILVA (Assistente
Administrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/07/2012 a
14/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403286

PORTARIA: 250/2012
Objetivo: Ação de fi scalização da Operação Verão 2012
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808453032/JADSON SOARES SANCHES (Chefe da Divisão de
Fiscalização de Produtos e Serviços) / 4.5 diárias (Completa) /
de 16/07/2012 a 20/07/2012
571956072/JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES
(Assistente Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de
16/07/2012 a 20/07/2012
572161731/JONAS SALVIANO DA SILVEIRA (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 20/07/2012
866491/JOSE SANTINO FERREIRA FARO (Agente de
VigilânciaSanitária) / 4.5 diárias (Completa) / de 16/07/2012 a
20/07/2012
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Coordenador/Fiscal) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/07/2012 a 20/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403320

PORTARIA: 251/2012
Objetivo: Acompanhar a ação da Operação Verão/2012
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870203/ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA (Diretora
do PROCON/PA) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a
27/07/2012
000007631/GERMANO DOS SANTOS PARENTE (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 27/07/2012
808453032/JADSON SOARES SANCHES (Chefe da Divisão de
Fiscalização de Produtos e Serviços) / 4.5 diárias (Completa) /
de 23/07/2012 a 27/07/2012
00866491/JOSE SANTINO FERREIRA FARO (Agente de Vigilância
Sanitária) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a 27/07/2012
541870234/LEANDRO WESCHE PINA (Coordenador de
Fiscalização) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a
27/07/2012
51734831/MICHAEL ANDRE GONÇALVES DE SOUZA (Assistente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 23/07/2012 a
27/07/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403338

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 400600
PORTARIA: 188/2012

Objetivo: Ministrar palestra com tema “De olho na Validade” na
II Conferência: “Formando Fornecedores Conscientes”, nesse
município, nesse município, com objetivo de informação sobre
direitos e deveres dos fornecedores
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572025963/KARLA MARTINS DIAS BARBOSA (Coordenadora
de Orientação ao Consumidor) / 1.5 diárias (Completa) / de
19/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403368

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 380952
PORTARIA: 163/2012

Objetivo: Realizar visita técnica de inspeção às comunidades
terapêuticas localizadas nesse município
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810894
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58959071/ELOY FERREIRA BORGES (Conselheiro representante
do SINTEP) / 1.5 diárias (Completa) / de 23/05/2012 a
24/05/2012
32014301/WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA (Assistente
Social) / 2.5 diárias (Completa) / de 22/05/2012 a 24/05/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403384
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 397688

PORTARIA: 234/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 3
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SAMUEL DE MORAES SARDINHA              Coordenador CLOS
8000682